

# 平成31年度(令和元年度)計算書類

(収益)

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

[ 計算書類の種類 ]

貸借対照表  
損益計算書

学校法人 新潟総合学院

新潟県新潟市中央区紫竹山6丁目3番5号

貸借対照表 (収益事業)

令和 2 年 3 月 31 日 現在

| 資 産 の 部  |                | 負 債 の 部     |              |
|----------|----------------|-------------|--------------|
| 科 目      | 金 額            | 科 目         | 金 額          |
|          | 円              |             | 円            |
| 【流動資産】   | 【 7,629,434 】  | 【流動負債】      | 【 1,289 】    |
| 未収入金     | 7,629,434      | 未払金         | 1,289        |
| 【固定資産】   | 【 86,239,090 】 | 【固定負債】      | 【 375,000 】  |
| (有形固定資産) | ( 86,239,090 ) | 預り敷金        | 375,000      |
| 土地       | 84,378,925     |             |              |
| 建物       | 1,446,259      |             |              |
| 機器備品     | 413,906        |             |              |
|          |                | 負債の部合計      | 376,289      |
|          |                | 純資産の部       |              |
|          |                | 元入金         | 410,469,128  |
|          |                | 繰越利益剰余金     | △316,976,893 |
|          |                | 純資産の部合計     | 93,492,235   |
| 資産の部合計   | 93,868,524     | 負債及び純資産の部合計 | 93,868,524   |

注記1：有形固定資産の減価償却方法は定率法によっております。ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物(建物附属設備を除く)、ならびに平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備、及び構築物については、定額法によっております。

注記2：減価償却累計額の累計額は2,073,080円である。

損益計算書(収益事業)

自 平成 31 年 4 月 1 日  
至 令和 2 年 3 月 31 日

単位 円

|              |            |  |            |
|--------------|------------|--|------------|
| 【売上高】        |            |  |            |
| 不動産賃貸収入      | 6,071,100  |  |            |
| 受託事業収入       | 29,444,151 |  | 35,515,251 |
| 売上総利益        |            |  | 35,515,251 |
| 【販売費及び一般管理費】 |            |  |            |
| 職員人件費        | 19,450,006 |  |            |
| 消耗品費         | 108,659    |  |            |
| 光熱水費         | 94,766     |  |            |
| 通信運搬費        | 218,271    |  |            |
| 賃借料          | 1,436      |  |            |
| 損害保険料        | 79,732     |  |            |
| 公租公課         | 791,800    |  |            |
| 修繕費          | 304,500    |  |            |
| 印刷製本費        | 25,484     |  |            |
| 報酬委託手数料      | 8,060,955  |  |            |
| 旅費交通費        | 544,878    |  |            |
| 会議費          | 16,000     |  |            |
| 福利費          | 78,960     |  |            |
| 広報費          | 42,034     |  |            |
| 諸会費          | 10,000     |  |            |
| 渉外費          | 171,800    |  |            |
| 減価償却費        | 1,332,374  |  | 31,331,655 |
| 営業利益         |            |  | 4,183,596  |
| 【営業外収益】      |            |  |            |
| その他の雑収入      | 332,199    |  | 332,199    |
| 経常利益         |            |  | 4,515,795  |
| 【特別損失】       |            |  |            |
| 施設処分差額       | 13,808,831 |  |            |
| 固定資産廃棄差額     | 2          |  | 13,808,833 |
| 税引前当期純利益     |            |  | △9,293,038 |
| 当期純利益        |            |  | △9,293,038 |